
Contacto

Teléfono +34 915133902
Correo Electrónico ncontrasanblas@madrid.es

Dirección Postal

Av. Arcentales, 28
(28022) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2018/00506
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-02-2019
a las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de San Blas-Canillejas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YiUbDe2WLKwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo a la inclusión sociocomunitaria del Distrito de San Blas
Canillejas. Ayuntamiento de Madrid.

Valor estimado del contrato 1.709.441,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 940.192,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 854.720,88 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2018 al 30/11/2020

Lugar de ejecución
Sedes de los Centros Sociales del Distrito de San Blas-Canillejas
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

HARTFORD SA. ha presentado la mejor oferta para el LOTE 2, entendiendo esta como la admitida con mejor relación
calidad-precio, conforme a la ponderación de la totalidad de los criterios establecidos para la adjudicación del mismo
en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares, en base a los informes técnicos obrantes en el expediente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YiUbDe2WLKwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23265272-24fc-4b67-b759-619381a55696


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

50 euros gastos adicionales-Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Baja economica- Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Baja economica-Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Mejora del sistema de remuneración y cuantía
salarial- Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mejora sistema remuneracion y cuantía salarial-
Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

criterios no valorables en cifras o
porcentajes-Idoneidad del proyecto presentado
-Lote 1

: 45Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Apoyo a la inclusión sociocomunitaria personas mayores de 65 años.

Presupuesto base de licitación
Importe 318.058,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 289.144,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Avda de Arcentales 28
(28005) Madrid España

Dirección Postal

Avda. de Arcentales 28
(28022) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Idoneidad del proyecto presentado-Lote 2
: 45Ponderación 

Sistema de formación- Lote 2
: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

HARFORD SL.
NIF B59416479
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 243.472,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 267.819,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación HARTFORD SL, ha presentado la mejor oferta para el Lote 2,, entendiendo ésta como la admitida con
mejor relación calidad precio conforme a la ponderación de la totalidad de los criterios establecidos para la
adjudicación del mismo en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en base a los informes técnicos
obrantes en el expediente.
Fecha del Acuerdo 08/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días
hábiles desde que se notifique la adjudicación a todos los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Distrito de San Blas Canillejas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Distrito de San Blas-Canillejas



Lugar

Distrito de San Blas-Canillejas

Dirección Postal

Av. de Arcentales, 28
(28022) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2019 a las 10:00 horas
Sujeto a cambios de fecha por imposibilidad técnica
o material que se comunicará en la plataforma con la
suficiente antelación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Observaciones: presentación de ofertas en la Oficina de Atención de Línea Madrid de la Junta de
distrito de San Blas-Canillejas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wZ%2BzETTnSOoSu gstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/05/2018

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/11/2018

Identificador de publicación 2018/S 219-502287

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wZ%2BzETTnSOoSugstABGr5A%3D%3D


Fecha de publicación 14/11/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:502287-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000003677060 |  2019-103389 | lun, 11 feb 2019 12:58:27:653 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124685380902619188760569488012441810550 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:502287-2018:TEXT:ES:HTML

